Проект
вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений
в решение Думы города
от 07.10.2008 № 440-1УДГ
«О Положении о размерах
денежного содержания лиц,
замещающих муниципальные
должности, и лиц, замещающих
должности муниципальной
службы в органах местного
самоуправления муниципального
образования городской округ
город Сургут»

В соответствии со статьей 60.2, 151, 152, 153 Трудового кодекса
Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-
ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 16 Закона
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 20.07.2007 № 113-оз
«Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском
автономном округе -  Югре», подпунктом 30.1 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры, в целях совершенствования
муниципальных правовых актов, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города от 07.10.2008
№ 440-1УДГ «О Положении о размерах денежного содержания лиц,
замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
образования городской округ город Сургут» (в редакции от 21.02.2018
№ 239-VI ДГ) изменения:

1) дополнить раздел I частью 4 следующего содержания:

«4. Оплата труда лиц, указанных в разделах II, III настоящего
Положения, в условиях, отклоняющихся от нормальных, производится
в следующих размерах:

1) за работу в выходные и нерабочие праздничные дни:
в размере двойного денежного содержания по замещаемой должности,

рассчитанного за день (час) работы, за фактически отработанные дни (часы),
если не предоставляется другой день отдыха;

в размере денежного содержания по замещаемой должности,
рассчитанного за день (час) работы, за фактически отработанные дни (часы),
если предоставляется другой день отдыха, не подлежащий оплате.

2) за сверхурочную работу -  в размере 1,5 (полуторного) часового
заработка за каждый час в течение первых двух часов работы, в размере
2 (двойного) часового заработка за каждый час в течение последующих часов
работы.».

2) изложить пункт 2.2 таблицы раздела III в следующей редакции:
«

2.2. Заместитель директора департамента Администрации 8 830
города, заместитель директора департамента
Администрации города -  главный архитектор

3) изложить часть 15 раздела III в следующей редакции:
«15 . Иные выплаты, предусмотренные федеральными законами

и другими нормативными правовыми актами:
1) доплата за совмещение должностей, увеличение объема работы,

исполнение обязанностей временно отсутствующего работника
без освобождения от работы, определенной трудовым договором.

Конкретный размер доплаты за совмещение должностей, увеличение
объема работы, исполнение обязанностей временно отсутствующего
работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором,
устанавливается по соглашению сторон трудового договора, но не более
25% от должностного оклада муниципального служащего по должности,
по которой осуществляется исполнение обязанностей муниципальным
служащим (должности временно отсутствующего работника или вакантной),
с учетом надбавок и выплат, установленных по его основной должности,
на основании распоряжения работодателя (представителя работодателя): „

если дополнительная работа поручается нескольким муниципальным
служащим, то размер доплаты распределяется пропорционально объему
дополнительной работы, выполняемой каждым из них. При этом сумма
размеров доплаты, установленной этим муниципальным служащим, не может
превышать размера, установленного абзацем вторым настоящего пункта; ,

порядок и условия осуществления доплат муниципальным служащим
за совмещение должностей, увеличение объема работы, исполнение
обязанностей временно отсутствующего работника устанавливаются
решением Думы города; h

2) иные выплаты, предусмотренные, федеральными и другими
нормативными правовыми актами.

Размеры, порядок и условия иных выплат, предусмотренных
федеральными и другими нормативными правовыми актами,
устанавливаются в соответствии с федеральными и другими нормативными
правовыми актами.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования, за исключением пункта 3 части 1 решения, который вступает
в силу по истечении двух месяцев со дня официального опубликования.

Председатель Думы города Г лава города

________________ Н.А. Красноярова
« » 2018 г.

________________ В.Н. Шувалов
« » 2018 г.